



Rámcová dohoda

uzavretá podľa § 11 a § 64 zákona č. 25/2006 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene
a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov

Článok I. Strany dohody

1. Predávajúci (doplní uchádzač)

Obchodné meno:	INMEDIA, spol. s r.o.
Sídlo:	Námestie SNP 11, 960 01 Zvolen
Štatutárny zástupca:	Ing. Miloš Kriho, Mgr. Lucia Krihová, konatelia
IČO:	36019208
IČ DPH:	SK2020066829
Zástupcovia na rokovanie vo veciach: technických:	Ing. Miloš Kriho
zmluvných:	Ing. Miloš Kriho
Bankové spojenie:	UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.
Číslo účtu:	6619429000/1111
SWIFT:	SK2211110000006619429000
IBAN:	UNCRSKBX
Zápis v obch. registri:	Okresného súdu Banská Bystrica, Odd. Sro, VI.č.
4345/S	
Kontakt -email:	inmedia@inmedia.sk
- tel. č.:	045/536 30 08
- fax:	045/532 69 76

(ďalej len „predávajúci“)

2. Kupujúci

Obchodné meno:	Univerzita Pavla Jozefa Šafárika v Košiciach
Sídlo:	Šrobárova 2, 041 80 Košice
Štatutárny zástupca:	prof. MUDr. Ladislav Mirossay, DrSc. – rektor
IČO:	00397768
IČ DPH SK:	2021157050
SWIFT:	SPSRSKBA
IBAN:	SK1181 8000 0000 7000 074335
Zástupcovia na rokovanie vo veciach: zmluvných:	JUDr. Zuzana Gažová
technických:	Iveta Adamčíková, tel.: 055/234 1682, 055/643 4384, iveta.adamcikova@upjs.sk
Bankové spojenie:	Štátna pokladnica, Bratislava
Číslo účtu:	7000 074 335//8180

(ďalej len „kupujúci“)

(ďalej spolu len „strany dohody“)

Článok II

Podklady pre uzatvorenie dohody

Táto rámcová dohoda sa uzatvára v zmysle ust. § 11 a § 64 zákona č. 25/2006 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“) ako výsledok zadávania podlimitnej zákazky s názvom predmetu: „**Potraviny pre UPJŠ**“.

Článok III

Právne predpisy

Vzájomné vzťahy strán dohody sa riadia ust. zákona č. 513/1991 Zb. - Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“), zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhláškou č.87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon Národnej rady Slovenskej republiky č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov, zákona č. 25/2006 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“) a ďalšími zákonmi, ktoré upravujú oblasť predmetu tejto rámcovej dohody.

Článok IV

Predmet a účel rámcovej dohody

1. Predmetom tejto rámcovej dohody je stanovenie podmienok predávajúceho a kupujúceho pri zabezpečení dodávok tovaru, a to „ **Potraviny pre UPJŠ**“, podľa druhov uvedených v Prílohe č. 1 a v Prílohe č.2 k tejto rámcovej dohode a podľa kompletného cenníka predávajúceho pre ostatné tovary uvedené v Prílohe č.3 k tejto rámcovej dohode počas trvania jej platnosti (ďalej len „tovar“) a v množstve podľa potreby kupujúceho, ktorých potreba vyplynie po dobu trvania tejto rámcovej dohody.
2. Predávajúci, ktorému bola zaslaná objednávka na dodávku tovaru v súlade s touto rámcovou dohodou sa zaväzuje dodať tovar, resp. jeho časť riadne a včas a kupujúci sa zaväzuje predávajúcemu zaplatiť za dodaný tovar dohodnutú kúpnu cenu.
3. Predávajúci sa touto rámcovou dohodou zaväzuje dodávať tovar, ktorý musí spĺňať všetky zákonom stanovené normy a musí byť 1. akostnej triedy. Predávajúci bude všetky plnenia tejto dohody vykonávať v súlade s príslušnými právnymi predpismi a štandardmi kvality uplatňujúcimi sa v danej oblasti.

Článok V

Postup predávajúceho a kupujúceho pri plnení rámcovej dohody

1. Predávajúci sa zaväzuje kupujúcemu zabezpečiť a dodávať tovar v súlade s touto rámcovou dohodou na základe samostatných priebežných objednávok kupujúceho, podľa jeho potrieb a za podmienok stanovených touto rámcovou dohodou.
2. Predávajúci sa touto rámcovou dohodou zaväzuje dodržiavať postup podľa ods. 4 tohto článku. Pri zadávaní konkrétnej objednávky je kupujúci povinný zohľadňovať potreby zabezpečenia tovaru a v súlade s týmto hľadiskom postupovať podľa postupu uvedeného v ods. 6 tohto článku.
3. Komunikácia medzi predávajúcim a kupujúcim bude prebiehať výlučne v slovenskom jazyku a prostredníctvom na to určených e-mailových adries, resp. prostredníctvom na to určených osobitných telefonických kontaktov uvedených v priebežných objednávkach. Predávajúci určí e-mailovú adresu pre účely prijímania objednávok zo strany kupujúceho a komunikácie vo veci zabezpečenia tovaru.
4. Postup pri vystavovaní objednávok podľa Prílohy č.1, Prílohy č. 2 a Prílohy č. 3 k tejto rámcovej dohode:
 - 4.1 Pri vystavení objednávky kupujúci zadáva zákazku v súlade s ust. § 64 ods. 3 zákona o verejnom obstarávaní predávajúcemu.

- 4.2 Kupujúci riadne vystavenú objednávku zašle predávajúcemu elektronickou komunikáciou na e-mailovú adresu, určenú na tento účel.
- 4.3 Predávajúci je povinný potvrdiť príjem objednávky kupujúceho obratom na e-mailovú adresu kupujúceho, z ktorej bola objednávka odoslaná.
- 4.4 Potvrdenie prijatia objednávky predávajúcim, sa považuje za uzatvorenie zmluvy. Potvrdením prijatia objednávky sa táto stáva pre predávajúceho záväzná.
5. V prípade, že predávajúci nedodrží postup uvedený v ods. 4.3 a 4.4 tohto článku, takéto konanie predávajúceho bude považované za neplnenie si povinností vyplývajúcich z tejto rámcovej dohody.
6. Po elektronickom potvrdení prijatia objednávky, kupujúci vystaví a odošle podpísanú objednávku prostredníctvom pošty na adresu predávajúceho.
7. Každá objednávka musí obsahovať min. nasledovné náležitosti:
- a) názov, sídlo kupujúceho a predávajúceho, číslo účtu, bankové spojenie kupujúceho, IČO, DIČ, kontaktné údaje osoby poverenej na vystavenie objednávky na strane kupujúceho (meno, telefón, fax, e-mail),
 - b) číslo objednávky,
 - c) druh a množstvo tovaru v súlade s Prílohou č.1, Prílohou č. 2 a Prílohou č.3 k tejto rámcovej dohode,
 - d) jednotková cena bez DPH v súlade s Prílohou č. 1 a Prílohou č.3 k tejto rámcovej dohode,
 - e) celková cena za dodávku s DPH v súlade s Prílohou č. 1 a Prílohou č.3 k tejto rámcovej dohode,
 - f) dátum a miesto dodania tovaru,
 - g) kontaktné údaje osoby poverenej na prevzatie dodávky za kupujúceho (meno, telefón, fax, e-mail), dátum,
 - h) iné v rozsahu predmetu plnenia tejto rámcovej dohody.
8. Dodávka tovaru bude realizovaná dopravou na náklady predávajúceho, s vyložením na mieste určenom kupujúcim, vrátane naskladnenia do priestorov kupujúceho. Nie je vylúčené predbežné upresnenie požadovaného druhu tovarov telefonickým preverení jeho stavu na sklade predávajúceho.
9. Tovar bude kupujúcim, resp. poverenou osobou na strane kupujúceho prevzatý na základe dodacieho listu, ktorý bude nedeliteľnou súčasťou faktúry.
10. Predávajúci je povinný kupujúcemu predložiť najneskôr do 5 dní od nadobudnutia účinnosti tejto rámcovej dohody zoznam subdodávateľov v rozsahu:
- a) podiel zákazky, ktorý má v úmysle zadať tretím osobám ako aj navrhovaných subdodávateľov a predmet subdodávok,
 - b) identifikačné údaje subdodávateľa, ak je známy, v rozsahu meno a priezvisko, obchodné meno alebo názov, adresa pobytu alebo sídlo, identifikačné číslo alebo dátum narodenia, ak nebolo pridelené identifikačné číslo,
 - c) čestné vyhlásenie, že každý navrhnutý subdodávateľ spĺňa alebo najneskôr v čase plnenia bude spĺňať podmienky účasti podľa § 26 ods. 1 zákona o verejnom obstarávaní.
11. Zoznam podľa ods. 10 tohto článku tvorí Prílohu č. 4 tejto dohody a je jej nedeliteľnou súčasťou.
12. Kupujúci týmto v zmysle ust. § 34 ods. 10 zákona o verejnom obstarávaní určuje pravidlá pre zmenu subdodávateľov počas plnenia tejto dohody nasledovne:
- a) v prípade, ak počas plnenia tejto dohody nastane zmena niektorého zo subdodávateľov oproti zoznamu, predloženého zo strany predávajúceho, je predávajúci povinný najneskôr do piatich pracovných dní odo dňa zmeny subdodávateľa predložiť kupujúcemu aktualizovaný zoznam subdodávateľov a podielu subdodávok, v rozsahu bližšie špecifikovanom v ods. 10 tohto článku. Subdodávateľ, ktorého sa týka návrh na zmenu, musí spĺňať podmienky podľa ust. § 26 ods. 1 zákona o verejnom obstarávaní;
 - b) predávajúci pri výbere subdodávateľa musí postupovať tak, aby vynaložené náklady na zabezpečenie plnenia na základe zmluvy o subdodávke boli primerané jeho kvalite a cene;
 - c) predávajúci je povinný každú zmluvu o subdodávke uzatvoriť v písomnej forme, a to len s predchádzajúcim písomným súhlasom kupujúceho. Kupujúci rozhodne o súhlase alebo

nesúhlase s uzatvorením takejto zmluvy o subdodávke na základe predloženia informácií o predmete zmluvy o subdodávke, informácií o osobe budúceho subdodávateľa, informácií o vykonanom výbere subdodávateľa na základe cien trhu a čestného vyhlásenia podľa ods. 10 písm. c) tohto článku.

- d) kupujúci oznámi predávajúcemu svoje rozhodnutie o súhlase alebo nesúhlase s uzatvorením zmluvy o subdodávke najneskôr do 5 dní od doručenia žiadosti o udelenie tohto súhlasu. Ak kupujúci neoznámi svoj nesúhlas do 5 dní odo dňa doručenia žiadosti o schválenie, v tomto prípade to znamená, že nemá výhrady k výberu subdodávateľa a predávajúci je oprávnený uzatvoriť s vybraným subdodávateľom príslušné zmluvy, na základe ktorých bude zabezpečované plnenie tejto rámcovej dohody;
 - e) predávajúci zodpovedá za plnenie zmluvy o subdodávke subdodávateľom tak, ako keby plnenie realizované na základe takejto zmluvy realizoval sám;
 - f) predávajúci zodpovedá za odbornú starostlivosť pri výbere subdodávateľa, ako aj výsledok vykonaného na základe zmluvy o subdodávke.
13. V prípade zmeny niektorého zo subdodávateľov sú účastníci dohody povinní uzavrieť dodatok k tejto dohode z dôvodu zmeny Prílohy č. 4 k tejto dohode.
14. Kontaktné údaje pre účely objednávaní: odbyt Košice, č.t. 055/789 61 73, 055/789 61 75, fax: 055/789 61 74, e-mail: odbytk@inmedia.sk

Článok VI

Cena a platobné podmienky

1. Kúpna cena tovaru je stanovená dohodou účastníkov tejto rámcovej dohody v súlade so zákonom č. 18/1996 Z. z. v znení neskorších predpisov a vyhláškou č. 87/1996 Z. z. v znení neskorších predpisov.
2. Úhrada kúpnej ceny za dodanie tovaru je financovaná z vlastných finančných zdrojov kupujúceho a z dotačných finančných prostriedkov.
3. Kúpna cena tovaru podľa Prílohy č. 1 a Prílohy č. 3 k tejto dohode predstavuje maximálnu sumu: **187.000,00 EUR bez DPH, čo je 224.400,00 EUR s DPH** po dobu trvania tejto rámcovej dohody alebo do vyčerpania jej finančného limitu, na ktorý bola uzatvorená. Podrobná špecifikácia vybraných druhov tovaru a jednotkové ceny tovaru sú uvedené v Prílohe č. 1 a Prílohe č.3, ktoré sú nedeliteľnou súčasťou tejto dohody.
4. Kúpna cena uvedená v ods. 3 tohto článku je cena určená vrátane DPH, balného, dopravných nákladov a všetkých nákladov súvisiacich s dodaním tovaru alebo jeho časti na miesto dodania uvedené v ods.1 čl. VII tejto rámcovej dohody.
4. Kupujúci po uzatvorení tejto rámcovej dohody je povinný počas trvania tejto rámcovej dohody s ohľadom na vývoj cien porovnateľných tovarov na relevantnom trhu v prípade položiek uvedených v Prílohe č. 1 k tejto dohode postupovať nasledovne:
 - pred uplynutím obdobia šiestich mesiacov trvania tejto rámcovej dohody, je kupujúci povinný realizovať prieskum trhu za účelom zistenia aktuálnej ceny na trhu za rovnaký predmet rámcovej dohody, za ktorú by bolo možné tovar aktuálne kúpiť na trhu,
 - prieskum trhu bude realizovaný minimálne prostredníctvom troch, nezávislých ponúk na uvedený predmet rámcovej dohody, ktorý ostáva k plneniu tejto zmluvy. Zo zisťovania cien bude kupujúci viesť písomnú dokumentáciu,
 - v prípade ak priemer celkovej ceny za predmet zákazky, ktorý ostáva k plneniu tejto rámcovej dohody, z troch najlacnejších ponúk získaných v rámci prieskumu trhu bude nižší ako cena určená podľa prílohy k tejto rámcovej dohode, bude kupujúci oprávnený požadovať od predávajúceho dodanie predmetu rámcovej dohody, ktorý ostáva k plneniu tejto rámcovej dohody za cenu zodpovedajúcu priemeru celkovej ceny za dodávku, určenej z troch najlacnejších ponúk získaných v rámci prieskumu pri zisťovaní cien.

6. V prípade, ak predávajúci nebude súhlasiť s cenou stanovenou priemerom celkovej ceny za dodávku predmetu rámcovej dohody, ktorý ostáva k plneniu tejto dohody určenej z troch najlacnejších ponúk získaných zisťovaním cien kupujúcim, kupujúci vypovie túto rámcovú dohodu v lehote 3 mesiacov.
7. Predávajúci sa zaväzuje predkladať bez vyzvania aktualizovanú Prílohu č. 3 k tejto rámcovej dohode, vždy po uplynutí šiestich mesiacov, v ktorej bude premietnutý aktuálny sortiment a aktualizované ceny s ohľadom na vývoj cien na trhu.
8. Kupujúcemu vzniká povinnosť na zaplatenie kúpnej ceny po riadnom dodaní tovaru, resp. jeho časti predávajúcim na základe vystavenej faktúry, ktorá musí byť v súlade s objednávkou vystavenou kupujúcim. Súčasťou faktúry musí byť dodací list potvrdený povereným zástupcom kupujúceho aj predávajúceho, ich podpismi a odtlačkami pečiatok. Kupujúci a predávajúci sa zaväzujú vo všetkých písomnostiach (listoch, dodacích listoch a faktúrach, atď.) uvádzať číslo tejto rámcovej dohody.
9. Predávajúci vyhotovuje a predkladá kupujúcemu faktúru, ktorá musí obsahovať všetky náležitosti daňového dokladu v súlade s ust. zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov. Predávajúci nie je oprávnený fakturovať žiadnu ďalšiu odplatu za služby súvisiace s dodaním tovaru.
10. V prípade, že faktúra nebude obsahovať stanovené náležitosti, alebo v nej nebudú uvedené správne údaje podľa tejto rámcovej dohody alebo v prípade, ak nebude v súlade s príslušnou objednávkou, je kupujúci oprávnený faktúru neuhradiť a vrátiť predávajúcemu k jej oprave. Nová lehota splatnosti faktúry začne plynúť až dňom doručenia opravenej faktúry.
11. Úhrada faktúr bude prebiehať bezhotovostným platobným stykom na účet predávajúceho po dodaní tovaru uvedeného v príslušnej objednávke a za ceny a podľa špecifikácie uvedenej v Prílohe č. 1, Prílohe č. 2 a Prílohe č.3 k tejto rámcovej dohode.
12. Kupujúci neposkytuje predávajúcemu žiadne preddavky ani zálohy a nezodpovedá za omeškanie platieb, ktoré budú zapríčinené zo strany jeho peňažného ústavu.
13. Lehota splatnosti faktúry je 30 dní odo dňa prevzatia faktúry kupujúcim.

Článok VII

Čas a miesto plnenia predmetu dohody

1. Miestom plnenia je Univerzita Pavla Jozefa Šafárika v Košiciach, Šrobárova 2, 041 80 Košice, Slovenská republika, jej fakulty a pracoviská bližšie určené v samostatnej objednávke.
2. Lehota dodania tovaru je pre položky uvedené v Prílohe č.1 a v Prílohe č. 3 **tejto rámcovej dohody najneskôr do 24 hodín odo dňa potvrdenia objednávky** predávajúcim na miesto určenia uvedené v ods. 1 tohto článku, bližšie spresnené príslušnou objednávkou. Čas plnenia bude individuálne dohodnutý v samostatnej objednávke kupujúceho.
3. Predávajúci sa zaväzuje spresniť termín dodania tovaru, resp. jeho časti najneskôr 24 hodín pred jeho dodaním (e-mailom alebo faxom).
4. Ak predávajúci nesplní svoju povinnosť uvedenú v ods. 3 tohto článku, kupujúci nie je povinný prevziať tovar v deň doručenia, ale až v nasledujúci pracovný deň. Náklady v tomto prípade znáša predávajúci.
5. V prípade, ak dodaný tovar nebude spĺňať vlastnosti a kvalitu požadovanú kupujúcim v tejto rámcovej dohode, kupujúci je oprávnený prevzatie takejto dodávky odmietnuť.
6. Predávajúci poveruje vo veciach realizácie tejto rámcovej dohody: Ing. Luciu Rafaelisovú
tel. číslo: +421 918 660 222
e-mail: kosice@inmedia.sk
7. Kupujúci nadobudne vlastnícke právo k tovaru dňom jeho prevzatia v mieste plnenia, potvrdením prevzatia tovaru svojim podpisom a odtlačkom pečiatky na dodacom liste.

Článok VIII

Záručná doba a zodpovednosť za vady

1. Predávajúci zodpovedá za to, že tovar bude riadne dodaný v súlade s touto rámcovou dohodou, bude mať vlastnosti dohodnuté v tejto rámcovej dohode, bude v súlade s právnymi predpismi a bude spĺňať všetky zákonom stanovené normy a musí byť 1. akostnej triedy.
2. Záručná doba na dodaný tovar je doba určená výrobcom.
3. Vady zjavné, kvalitatívne alebo množstevné, zistené pri prevzatí tovaru, bude kupujúci reklamovať v lehote najneskôr do 24 hodín písomnou reklamáciou.
4. Reklamácie na dodaný tovar budú zo strany predávajúceho vybavené do 3 dní od doručenia reklamácie. Prípadné nároky z väd tovaru budú riešené v zmysle príslušných ustanovení Obchodného zákonníka.
5. Kupujúci je povinný doručiť reklamáciu predávajúcemu poštou, e-mailom alebo faxom, a to okamžite po zistení vady na dodanom tovare, najneskôr však do skončenia záručnej lehoty.
6. Kupujúci má právo v prípade zistenia akýchkoľvek väd dodaného tovaru na:
 - a) výmenu vadného tovaru za nový, bezvadný tovar, najneskôr do 3 dní odo dňa uplatnenia reklamácie;
 - b) odstúpenie od objednávky tovaru v prípade nesplnenia povinnosti predávajúceho vymeniť vadný tovar do 3 dní odo dňa doručenia reklamácie za nový, bezvadný tovar;
 - c) náhradu škody spôsobenej dodaním vadného tovaru.
7. V prípade opakovaného dodania vadného tovaru predávajúcim má kupujúci právo na odstúpenie od tejto rámcovej dohody a bezodkladné vrátenie zaplatenej kúpnej ceny za dodaný vadný tovar.

Článok IX Sankcie

1. V prípade omeškania predávajúcich so splnením dohodnutého termínu dodania predmetu tejto dohody resp. jeho časti uvedeného v ods. 2 čl. VII tejto dohody je kupujúci oprávnený požadovať od predávajúcich zmluvnú pokutu vo výške 0,1 % z ceny časti tovaru, ktorej sa omeškanie týka za každý, aj začatý deň omeškania. Kupujúci zmluvnú pokutu neuplatní v prípadoch charakterizovaných ako vyššia moc resp. zásah úradných miest.
2. V prípade omeškania kupujúceho s úhradou faktúry podľa ods. 13 čl. VI tejto dohody, predávajúci môžu uplatniť voči kupujúcemu zmluvnú pokutu vo výške 0,1 % z neuhradenej fakturovanej čiastky za každý, aj začatý deň omeškania s výnimkou skutočností a okolností charakterizovaných ako vyššia moc resp. zásah úradných miest.
3. V prípade odstúpenia predávajúceho od tejto rámcovej dohody bez zavinenia kupujúceho, je odstupujúci predávajúci povinný uhradiť zmluvnú pokutu vo výške 5 % z celkovej ceny tejto rámcovej dohody. V takomto prípade, ak vznikne kupujúcemu škoda, predávajúci je povinný túto škodu zaplatiť.
4. Zmluvnú pokutu podľa ods. 3 tohto článku uhradí odstupujúci predávajúci kupujúcemu v lehote 15 kalendárnych dní odo dňa doručenia vyúčtovania a doručenia tejto pokuty do sídla odstupujúceho predávajúceho.
5. Kupujúci je oprávnený započítať si svoju pohľadávku titulom náhrady škody alebo uplatnenej zmluvnej pokuty voči predávajúcim a ich pohľadávke na zaplatenie kúpnej ceny.
6. V prípade odstúpenia kupujúceho od tejto rámcovej dohody z dôvodov uvedených v ods.6 písm. b) a ods. 7 čl. VIII. a v prípade opakovaného porušovania Čl. VII ods. 2 tejto dohody zo strany predávajúceho, je predávajúci, ktorému bolo adresované odstúpenie povinný uhradiť zmluvnú pokutu vo výške 5 % z celkovej ceny tejto rámcovej dohody. V takomto prípade, ak vznikne kupujúcemu škoda, predávajúci je povinný túto škodu zaplatiť v lehote do 15 dní od jej vyúčtovania.
7. Účastníci dohody prehlasujú, že výška zmluvnej pokuty je primeraná, je v súlade so zásadou poctivého obchodného styku a bola dohodnutá s prihliadnutím na význam zabezpečovaných povinností.

Článok X Záverečné ustanovenia

1. Rámcová dohoda sa uzatvára na dobu určitú, a to na dobu 24 mesiacov odo dňa nadobudnutia účinnosti rámcovej dohody, alebo do vyčerpania celého objemu finančných prostriedkov predstavujúcich kúpnu cenu podľa čl. VI ods. 3 tejto rámcovej dohody, podľa toho, ktorá skutočnosť nastane skôr.
2. Účastníci dohody môžu odstúpiť od tejto rámcovej dohody z dôvodu upravených príslušnými právnymi predpismi a z dôvodu uvedených v tejto rámcovej dohode. Na odstúpenie od tejto rámcovej dohody sa vyžaduje písomná forma. Odstúpenie nadobúda účinnosť dňom doručenia odstúpenia druhému účastníkovi dohody.
3. Pokiaľ by sa ktorékoľvek ustanovenie tejto rámcovej dohody stalo neplatným, nespôsobuje to neplatnosť rámcovej dohody ako celku.
4. Zmluvné strany sa dohodli riešiť vzniknuté spory dohodou. V prípade, že medzi zmluvnými stranami nedôjde k dohode, tieto budú riešené v zmysle všeobecne záväzných právnych predpisov SR.
5. Účastníci dohody sa dohodli, že akékoľvek písomnosti vyplývajúce z právneho vzťahu založeného touto dohodou (napríklad faktúry, uplatnenie náhrady škody, uplatnenie úroku z omeškania, výpoveď alebo odstúpenie od tejto dohody) sa budú považovať za doručené aj v prípade, ak sa doporučená zásielka adresovaná na adresu sídla predávajúceho/kupujúceho vráti druhému účastníkovi dohody ako neprevzatá (napríklad z dôvodu odopretia prevzatia písomnosti alebo neprevzatia písomnosti v odbernej lehote, prípadne z dôvodu neznámeho adresáta); v uvedenom prípade sa písomnosť považuje za doručенú dňom, keď bola odosielateľovi listová zásielka vrátená, i keď sa adresát o tom nedozvedel.
6. Túto rámcovú dohodu je možné meniť alebo dopĺňať iba vzostupne číslovanými písomnými dodatkami, pokiaľ tieto nie sú v rozpore so zákonom o verejnom obstarávaní, a ktoré sa po podpísaní účastníkmi dohody stávajú jej nedeliteľnou súčasťou.
7. Táto rámcová dohoda sa vyhotovuje v 5 vyhotoveniach, z ktorých každá má platnosť originálu. Po jej podpísaní predávajúci obdrží dve vyhotovenia a kupujúci tri vyhotovenia.
8. Táto rámcová dohoda nadobúda platnosť dňom jej podpisu účastníkmi dohody a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv Úradu vlády Slovenskej republiky.
9. Účastníci dohody vyhlasujú, že ustanoveniam tejto rámcovej dohody porozumeli, čo do obsahu i rozsahu, rámcová dohoda vyjadruje ich vôľu a naznak toho k nej pripájajú svoje podpisy.
10. Nedeliteľnou súčasťou tejto rámcovej dohody sú:
 - Príloha č.1 - Zoznam položiek predmetu rámcovej dohody so špecifikáciou
 - Príloha č.2 - Možné povolené náhradné balenie
 - Príloha č. 3 - Kompletný cenník celého sortimentu predmetu zmluvy (digitálny nosič)

Vo Zvolene, dňa

V Košiciach, dňa

Za predávajúceho.:

Za kupujúceho:

Ing. Miloš Kriho
konateľ spoločnosti

prof. MUDr. Ladislav Mirossay, DrSc.
rektor

Potraviny

p.č.	Položky predmetu zákazky	Špecifikácia predmetu	Požadované balenie	Merná jednotka MJ	Ponúkané balenie	Predpokladané odberné množstvo po dobu plnenia zmluvy v MJ (kg, lit, ks)	Cena za MJ v € bez DPH	Cena za balenie v € bez DPH	Cena za predpokladané množstvo v € bez DPH	DPH	Cena za predpokladané množstvo v € s DPH
1. Súbor položiek: múka, ryža, cestoviny											
1.	Múka	polohrubá výberová	1kg	kg	1kg	5000	0,39	0,39	1 950,00	390,00	2 340,00
2.	Múka	hladká špeciál 00 extra	1kg	kg	1kg	5000	0,39	0,39	1 950,00	390,00	2 340,00
3.	Múka	hrubá	1kg	kg	1kg	5000	0,39	0,39	1 950,00	390,00	2 340,00
4.	Krupica	kukurličná	500g	kg	500g	1000	0,84	0,42	840,00	168,00	1 008,00
5.	Krupica	detská, dehydrovaná	500g	kg	500g	500	0,80	0,40	400,00	80,00	480,00
6.	Strúhanka	z pečiva	500g	kg	500g	3000	0,99	0,50	2 970,00	594,00	3 564,00
7.	Ryža	lúpaná, guľatá	1kg	kg	1kg	8000	0,66	0,66	5 280,00	1 056,00	6 336,00
8.	Ryža	lúpaná, guľatá	5kg	kg	5kg	3000	0,68	3,40	2 040,00	408,00	2 448,00
9.	Cestoviny	vaječné z pšeničnej múky	500g	kg	500g	1000	0,68	0,34	680,00	136,00	816,00
10.	Cestoviny	nevaječné z pšeničnej múky	400g	kg	400g	1000	0,77	0,31	770,00	154,00	924,00
11.	Vločky	ovsená	400g	kg	400g	168	0,93	0,37	156,24	31,25	187,49
12.	Krúpy	jačmenné, veľkosť č.10	500g	kg	500g	140	1,01	0,51	141,40	28,28	169,68
13.	Špagety	vaječné z pšeničnej múky	500g	kg	500g	500	1,16	0,58	580,00	116,00	696,00
14.	Polievkové rezance	vaječné z pšeničnej múky	500g	kg	500g	1000	1,00	0,50	1 000,00	200,00	1 200,00
15.	Fliačky malé	vaječné z pšeničnej múky	500g	kg	500g	1000	1,38	0,69	1 380,00	276,00	1 656,00
16.	Kolienka malé	vaječné z pšeničnej múky	500g	kg	500g	500	1,00	0,50	500,00	100,00	600,00
17.	Slovenská ryža	vaječné z pšeničnej múky	500g	kg	500g	500	1,00	0,50	500,00	100,00	600,00
18.	Tarhoňa	vaječné z pšeničnej múky	500g	kg	500g	500	1,00	0,50	500,00	100,00	600,00
19.	Škrob	kukurličný	200g	kg	200g	28	3,91	0,78	109,48	21,90	131,38

20.	Škrob	zemiakový	200g	kg	200g	28	3,91	0,78	109,48	21,90	131,38
21.	Krémový prášok	z kukuričného škrobu s vanilkovou arómou	40g	kg	40g	5,6	5,97	0,24	33,43	6,69	40,12

Cena za súbor položiek									23 840,03	4 768,01	28 608,04
-------------------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	------------------	-----------------	------------------

p.č.	Položky predmetu zákazky	Špecifikácia predmetu	Požadované balenie	Merná jednotka MJ	Ponúkané balenie	Predpokladané odberné množstvo po dobu plnenia zmluvy v MJ (kg, lit, ks)	Cena za MJ v € bez DPH	Cena za balenie v € bez DPH	Cena za predpokladané množstvo v € bez DPH	DPH	Cena za predpokladané množstvo v € s DPH
------	-----------------------------	-----------------------	-----------------------	----------------------	---------------------	---	------------------------------	--------------------------------------	---	-----	---

2. Súbor položiek: konzervované ovocie, zelenina, ryby a strukoviny

22.	Sójové kocky	sušené	90g	kg	90g	31,95	3,48	0,31	111,19	22,24	133,42
23.	Hrach	lúpaný, suchý, polený	500g	kg	500g	200	0,80	0,40	160,00	32,00	192,00
24.	Fazuľa	suchá, biela	500g	kg	500g	100	1,63	0,82	163,00	32,60	195,60
25.	Fazuľa	suchá, farebná	500g	kg	500g	100	1,38	0,69	138,00	27,60	165,60
26.	Šošovica	suchá, výberová, veľkozrnná	500g	kg	500g	1500	1,25	0,63	1 875,00	375,00	2 250,00
27.	Kompót	ananášový, kúsky	850g	kg	850g	200	1,18	1,00	236,00	47,20	283,20
28.	Kompót	ananášový, kúsky	3100g	kg	3100g	520	1,05	3,26	546,00	109,20	655,20
29.	Kompót	ananášový, plátky	850g	kg	850g	85	1,47	1,25	124,95	24,99	149,94
30.	Komót	broskyňový	820g	kg	820g	200	1,36	1,12	272,00	54,40	326,40
31.	Komót	broskyňový	3400g	kg	3400g	510	1,12	3,81	571,20	114,24	685,44
32.	Komót	čučoriedkový	350g	kg	350g	30	5,68	1,99	170,40	34,08	204,48
33.	Kopót	hruškový	820g	kg	820g	80	1,81	1,48	144,80	28,96	173,76
34.	Kompót	hruškový	2650g	kg	2650g	333,9	1,65	4,37	550,94	110,19	661,12
35.	Kompót	jablkový	3200g	kg	3200g	526,4	0,89	2,85	468,50	93,70	562,20
36.	Kompót	jahodový	820g	kg	820g	68,88	1,52	1,25	104,70	20,94	125,64
37.	Kompót	jahodový	3100g	kg	3100g	260,4	1,29	4,00	335,92	67,18	403,10
38.	Kompót	koktail ovocný	2650g	kg	2650g	556,5	1,60	4,24	890,40	178,08	1 068,48
39.	Kompót	marhule polené	660g	kg	700g	221,76	1,02	0,67	226,20	45,24	271,43
40.	Kompót	marhule polené	3500g	kg	3500g	294	1,13	3,96	332,22	66,44	398,66
41.	Kompót	slivky celé	700g	kg	700g	235,2	0,93	0,65	218,74	43,75	262,48
42.	Kompót	mandarínkový	850g	kg	850g	142,8	2,21	1,88	315,59	63,12	378,71
43.	Kompót	slivky, polené, lúpané	700g	kg	700g	88,2	1,06	0,74	93,49	18,70	112,19

44.	Kompót	mandarínkový	3000g	kg	2650g	252	2,03	6,09	511,56	102,31	613,87
45.	Kompót	slivky celé	3500g	kg	3500g	392	0,71	2,49	278,32	55,66	333,98
46.	Kompót	slivky polené	3600g	kg	3600g	151,2	0,86	3,10	130,03	26,01	156,04
47.	Kompót	višňový, bez kôstky	700g	kg	700g	78,4	1,59	1,11	124,66	24,93	149,59
48.	Kompót	višňový, bez kôstky	3500g	kg	3500g	147	1,54	5,39	226,38	45,28	271,66
49.	Kompót	ringloty	3600g	kg	3600g	302,4	0,97	3,49	293,33	58,67	351,99
50.	Kompót	čerešňový bez kôstky	3500g	kg	3500g	350	1,28	4,48	448,00	89,60	537,60
51.	Lečo	zeleninové, sterilizované	3400g	kg	3400g	1000	0,77	2,62	770,00	154,00	924,00
52.	Lečo	zeleninové, sterilizované	720g	kg	670g	60,48	0,91	0,66	55,04	11,01	66,04
53.	Džem	čučoriedkový	350g	kg	340g	24,5	3,16	1,11	77,42	15,48	92,90
54.	Džem	jahodový	340g	kg	340g	19,04	3,16	1,07	60,17	12,03	72,20
55.	Džem	jahodový	4kg	kg	4kg	280	1,91	7,64	534,80	106,96	641,76
56.	Džem	marhuľový	340g	kg	340g	28,56	3,16	1,07	90,25	18,05	108,30
57.	Džem	marhuľový	4kg	kg	4kg	280	1,91	7,64	534,80	106,96	641,76
58.	Lekvár	slivkový	4kg	kg	4kg	224	1,99	7,96	445,76	89,15	534,91
59.	Lekvár	slivkový	12kg	kg	12kg	192	1,69	20,28	324,48	64,90	389,38
60.	Marmeláda	zmes	4kg	kg	4kg	168	1,46	5,84	245,28	49,06	294,34
61.	Marmeláda	zmes	12kg	kg	12kg	504	1,24	14,88	624,96	124,99	749,95
62.	Červená repa	sterilizovaná kocky	660g	kg	660g	110,88	0,83	0,55	92,03	18,41	110,44
63.	Červená repa	sterilizovaná strúhaná	3400g	kg	3400g	190,4	0,59	2,01	112,34	22,47	134,80
64.	Červená repa	sterilizovaná kocky	3500g	kg	3500g	441	0,54	1,89	238,14	47,63	285,77
65.	Fazuľové struky	sterilizované, žlté	660g	kg	660g	110,88	1,27	0,84	140,82	28,16	168,98
66.	Fazuľové struky	sterilizované, žlté	3600g	kg	3600g	453,6	0,97	3,49	439,99	88,00	527,99
67.	Hrášok	sterilizovaný v slanom náleve	400g	kg	400g	168	0,81	0,32	136,08	27,22	163,30
68.	Chren	sterilizovaný, v náleve	650g	kg	650g	45,5	1,40	0,91	63,70	12,74	76,44
69.	Kapia- paprika červená	sterilizovaná, rezy	660g	kg	660g	73,92	1,06	0,70	78,36	15,67	94,03
70.	Kapia- paprika červená	sterilizovaná, rezy	3500g	kg	3500g	294	0,85	2,98	249,90	49,98	299,88
71.	Kapusta	sterilizovaná, červená	660g	kg	720g	73,92	0,76	2,66	56,18	11,24	67,42
72.	Kapusta	sterilizovaná, červená	3500g	kg	3500g	294	0,60	0,37	176,40	35,28	211,68
73.	Kapusta	sterilizovaná, kvasená	620g	kg	640g	104,16	0,94	3,29	97,91	19,58	117,49

74.	Kapusta	sterilizovaná, kvasená	3500g	kg	3300g	294	0,57	0,36	167,58	33,52	201,10
75.	Karotka s hráškom	sterilizovaná	640g	kg	640g	71,68	1,06	0,45	75,98	15,20	91,18
76.	Kukurica	sterilizovaná, lahôdková	425g	kg	425g	59,5	1,23	0,46	73,19	14,64	87,82
77.	Kukurica	sterilizovaná klásky	370g	kg	370g	46,62	2,33	8,16	108,62	21,72	130,35
78.	Mrkva	sterilizovaná, slaná, kocky	3500g	kg	3500g	49	0,64	0,60	31,36	6,27	37,63
79.	Olivy	sterilizoané, čierne bez kôstky	935g	kg	935g	13,09	1,74	1,63	22,78	4,56	27,33
80.	Olivy	sterilizoané, zelené, bez kôstky	935g	kg	935g	26,18	1,74	1,63	45,55	9,11	54,66
81.	Olivy	sterilizoané, zelené, krájané	3350g	kg	3350g	140,7	1,38	4,62	194,17	38,83	233,00
82.	Šalát	sterilizovaný, školský	3400g	kg	3400g	285,6	0,61	2,07	174,22	34,84	209,06
83.	Šalát	sterilizovaný, kapustovo mrkvový	670g	kg	670g	56,28	0,91	0,61	51,21	10,24	61,46
84.	Uhorky	sterilizované 6-9cm	670g	kg	680g	281,4	0,92	0,62	258,89	51,78	310,67
85.	Uhorky	sterilizované 7-9cm	3500g	kg	3500g	1470	0,71	2,49	1 043,70	208,74	1 252,44
86.	Uhorky	sterilizované rezy	3500g	kg		588	1,60	5,60	940,80	188,16	1 128,96
87.	Zmes na zemiakový šalát	sterilizovaná	640g	kg	640g	71,68	1,58	1,01	113,25	22,65	135,91
88.	Zmes na zemiakový šalát	sterilizovaná	3500g	kg	3500g	245	1,04	3,64	254,80	50,96	305,76
89.	Feferony	sterilizované	630g	kg	630g	52,92	1,29	0,81	68,27	13,65	81,92
90.	Feferony	sterilizované	300g	kg	300g	25,2	1,49	0,45	37,55	7,51	45,06
91.	Čalamáda	steilizovaná	640g	kg	660g	89,6	0,95	0,61	85,12	17,02	102,14
92.	Čalamáda	steilizovaná	3500g	kg	3400g	441	0,66	2,31	291,06	58,21	349,27
93.	Šampiňóny	krájané, sterilizované	820g	kg	800g	137,76	1,76	1,44	242,46	48,49	290,95
94.	Šampiňóny	krájané, sterilizované	2550g	kg	2550g	321,3	1,47	3,75	472,31	94,46	566,77
95.	Huby	lesná zmes sušené	20g	kg	20g	3,36	62,50	1,25	210,00	42,00	252,00
96.	Huby	šampiňóny sušené	20g	kg	20g	3,36	62,50	1,25	210,00	42,00	252,00
97.	Ryby	tuniak v oleji sendvičový	185g	kg	185g	12,95	4,05	0,75	52,45	10,49	62,94
98.	Ryby	tuniak v oleji kúsky	1705g	kg	1705g	42,62	4,54	7,74	193,49	38,70	232,19
Cena za súbor položiek									21 125,09	4 225,02	25 355,57

p.č.	Položky predmetu zákazky	Špecifikácia predmetu	Požadované balenie	Merná jednotka MJ	Ponúkané balenie	Predpokladané odberné množstvo po dobu plnenia zmluvy v MJ (kg, lit, ks)	Cena za MJ v € bez DPH	Cena za balenie v € bez DPH	Cena za predpokladané množstvo v € bez DPH	DPH	Cena za predpokladané množstvo v € s DPH
------	-----------------------------	-----------------------	-----------------------	----------------------	---------------------	---	------------------------------	--------------------------------------	---	-----	---

3. Súbor položiek: koreniny a chuťové prísady

99.	Soľ	jedlá, jódovaná	1kg	kg	1kg	3000	0,20	0,20	600,00	120,00	720,00
100.	Polievkové korenie	tekuté	1l	l	1l	500	1,29	1,29	645,00	129,00	774,00
101.	Sójová omáčka	tekuté korenie	1l	l	1l	100	1,40	1,40	140,00	28,00	168,00
102.	Mak	modrý, celý, nemletý	250g	kg	250g	200	5,25	1,31	1 050,00	210,00	1 260,00
103.	Mak	modrý mletý	250g	kg	250g	63	5,38	1,35	338,94	67,79	406,73
104.	Cesnaková pasta	sterilizovaná	850g	kg	850g	35,7	1,37	1,16	48,91	9,78	58,69
105.	Horčica	plnotučná	350g	kg	340g	49	1,32	0,46	64,68	12,94	77,62
106.	Horčica	plnotučná	1kg	kg	950g	100	0,92	0,92	92,00	18,40	110,40
107.	Horčica	plnotučná	5kg	kg	5kg	1000	0,72	3,60	720,00	144,00	864,00
108.	Kečup	sterilizovaný, jemný	1kg	kg	900g	210	0,97	0,97	203,70	40,74	244,44
109.	kečup	sterilizovaný, jemný	900g	kg	900g	100,8	0,97	0,87	97,78	19,56	117,33
110.	kečup	sterilizovaný, sladký	300g	kg	310g	504	1,41	0,42	710,64	142,13	852,77
111.	Ocot	8%	11%	l	11%	300	0,25	0,25	75,00	15,00	90,00
112.	Paradajkový pretlak	sterilizovaný	700g	kg	700g	294	1,04	0,73	305,76	61,15	366,91
113.	Paradajkový pretlak	sterilizovaný	3700g	kg	3700g	1000	0,87	3,22	870,00	174,00	1 044,00

Cena za súbor položiek

5 962,41 1 192,48 7 154,89

p.č.	Položky predmetu zákazky	Špecifikácia predmetu	Požadované balenie	Merná jednotka MJ	Ponúkané balenie	Predpokladané odberné množstvo po dobu plnenia zmluvy v MJ (kg, lit, ks)	Cena za MJ v € bez DPH	Cena za balenie v € bez DPH	Cena za predpokladané množstvo v € bez DPH	DPH	Cena za predpokladané množstvo v € s DPH
------	-----------------------------	-----------------------	-----------------------	----------------------	---------------------	---	------------------------------	--------------------------------------	---	-----	---

4. Súbor položiek: cukor, káva, čaj, čokoláda, kakao

114.	Cukor	kryštálový	1kg	kg	1kg	3500	0,86	0,86	3 010,00	602,00	3 612,00
115.	Cukor	HB	5kg	kg	5kg	20	1,65	8,25	33,00	6,60	39,60
116.	Cukor	práškový	1kg	kg	1kg	1000	1,03	1,03	1 030,00	206,00	1 236,00
117.	Cukor	vanilkový	1kg	kg	1kg	30	1,61	1,61	48,30	9,66	57,96
118.	cukor	HB 5gr (balenie 100ks)	balenie	kg	200g	207	2,25	0,45	465,75	93,15	558,90

119.	Káva	zrnková, mletá, 100% arabika	250g	kg	250g	5	6,79	1,70	33,95	6,79	40,74
120.	Kávovinová náhrada	bezkofeínová	200g	kg	200g	18	16,27	3,25	292,86	58,57	351,43
121.	Kakao	prášok bez cukru	100g	kg	100g	12	5,90	0,59	70,80	14,16	84,96
122.	Čaj	ovocný porciovaný 20x2g v krabičke	40g	kg	40g	11,2	9,40	0,38	105,28	21,06	126,34
123.	Čaj	čierny porciovaný 20x1,5g v krabičke	30g	kg	30g	16,8	18,40	0,55	309,12	61,82	370,94
124.	Čaj	zelený porciovaný 20x1,5g v krabičke, rôzne príchute	30g	kg	30g	250	13,35	0,40	3 337,50	667,50	4 005,00
125.	Čokoláda	varová	100g	kg	100g	20	5,09	0,51	101,80	20,36	122,16

Cena za súbor položiek

8 838,36 1 767,67 10 606,03

p.č.	Položky predmetu zákazky	Špecifikácia predmetu	Požadované balenie	Merná jednotka MJ	Ponúkané balenie	Predpokladané odberné množstvo po dobu plnenia zmluvy v MJ (kg, lit, ks)	Cena za MJ v € bez DPH	Cena za balenie v € bez DPH	Cena za predpokladané množstvo v € bez DPH	DPH	Cena za predpokladané množstvo v € s DPH
------	-----------------------------	-----------------------	-----------------------	----------------------	---------------------	---	------------------------------	--------------------------------------	---	-----	---

5. Súbor položiek: nealkoholické nápoje

126.	Koncentrát citrónový	tekutý	1l	l	1l	378	0,60	0,60	226,80	45,36	272,16
127.	Sirup	rôzne príchute	700ml	l	700ml	147	1,21	0,85	177,87	35,57	213,44
128.	Sirup	rôzne príchute	5l	l	5l	70	2,12	10,60	148,40	29,68	178,08
129.	Minerálna voda	sýtená	2lit.	ks	2l	504	0,42	0,42	211,68	42,34	254,02
130.	Minerálna voda	sýtená	1,5 lit.	ks	1,5 lit.	2130	0,31	0,31	660,30	132,06	792,36
131.	Minerálna voda	sýtená	500ml	ks	500ml	450	0,35	0,35	157,50	31,50	189,00
132.	Minerálna voda	jemne sýtená	2 lit	ks	2 lit	550	0,37	0,37	203,50	40,70	244,20
133.	Minerálna voda	jemne sýtená	1,5 lit.	ks	1,5 lit.	2230	0,39	0,39	869,70	173,94	1 043,64
134.	Minerálna voda	jemne sýtená	500 ml	ks	500 ml	700	0,34	0,34	238,00	47,60	285,60
135.	Minerálna voda	nesýtená	2 lit	ks	2 lit	235	0,41	0,41	96,35	19,27	115,62
136.	Minerálna voda	nesýtená	1,5 lit.	ks	1,5 lit.	1920	0,40	0,40	768,00	153,60	921,60
137.	Minerálna voda	nesýtená	500 ml	ks	500 ml	165	0,39	0,39	64,35	12,87	77,22

Cena za súbor položiek

3 822,45 764,49 4 586,94

p.č.	Položky predmetu zákazky	Špecifikácia predmetu	Požadované balenie	Merná jednotka MJ	Ponúkané balenie	Predpokladané odberné množstvo po dobu plnenia zmluvy v MJ (kg, lit, ks)	Cena za MJ v € bez DPH	Cena za balenie v € bez DPH	Cena za predpokladané množstvo v € bez DPH	DPH	Cena za predpokladané množstvo v € s DPH
6. Súbor položiek: rastlinné oleje a tuky											
138.	Olej	slnečnicový	1l	l	1l	5000	1,17	1,17	5 850,00	1 170,00	7 020,00
139.	Olej	repkový	10l	l	10l	2000	1,18	11,80	2 360,00	472,00	2 832,00
140.	Olej	slnečnicový	5l	l	5l	2000	1,08	5,40	2 160,00	432,00	2 592,00
Cena za súbor položiek									10 370,00	2 074,00	12 444,00
Cena celkom za všetky súbory položiek									73 958,33	14 791,67	88 750,00

Predávajúci:

Kupujúci:

Ing. Miloš Kriho, konateľ spoločnosti

prof. MUDr. Ladislav Mirossay, DrSc., rektor

Príloha č. 2

Možné povolené náhradné balenie premetu zákazky

Por. číslo	Položky predmetu zákazky	Špecifikácia predmetu zákazky	Povolené náhradné balenie od - do
48.	Kompót	čerešňový bez kôstky	600 – 3500g
27.	Kompót	ananás kúsky	800 - 850g
28.	Kompót	ananás kúsky	3 100 – 3 300g
30.	Kompót	broskyňový	720 – 860g
31.	Kompót	broskyňový	2300 – 3 500g
32.	Kompót	čučoriedkový	280 - 350 g
33.	Kompót	hruškový	720 – 850g
34.	Kompót	hruškový	2 300 – 3 500g
35.	Kompót	jablkový	2 600 – 3 500g
36.	Kompót	jahodový	720 - 850 g
37.	Kompót	jahodový	2 600 - 3 500 g
38.	Kompót	koktail ovocný	2 600 - 3 500 g
42.	Kompót	mandarínkový	720 – 850 g
44.	Kompót	mandarínkový	2 600 - 3 500 g
39.	Kompót	marhule polené	620 – 850 g
40.	Kompót	marhule polené	2 600 - 3 500 g
49.	Kompót	ringloty	2 600 - 3 600 g
41.	Kompót	slivky celé	700 – 850 g
43.	Kompót	slivky polené lúpané	620 - 850 g
45.	Kompót	slivky, celé	2 600 - 3 500 g
46.	Kompót	slivky polené	2 600 - 3 600 g
47.	Kompót	višňový, bez kôstky	620 - 850 g
48.	Kompót	višňový, bez kôstky	2 600 - 3 500 g
53.	Džem	čučoriedkový	280 - 1100 g
54.	Džem	jahodový	280 - 350 g
56.	Džem	marhuľový	280 - 350 g
104.	Cesnaková pasta	sterilizovaná	850 – 1 000 g
62.	Červená repa	sterilizovaná, kocky	620 - 720 g
63.	Červená repa	sterilizovaná, strúhaná	2 600 - 3 500 g
64.	Červená repa	sterilizovaná, kocky	2 600 - 3 500 g
65.	Fazuľové struky	sterilizované, žlté	620 - 720 g
66.	Fazuľové struky	sterilizované, žlté	2 600 - 3 600 g
67.	Hrášok	sterilizovaný, v slanom náleve	375 - 450 g
68.	Chren	sterilizovaný, v náleve	650 - 800 g
69.	Kapia- paprika červená	sterilizovaná, rezy	620 -800 g

70.	Kapia- paprika červená	sterilizovaná, rezy	2 600 - 3 500 g
71.	Kapusta	sterilizovaná, červená	620 -940 g
72.	Kapusta	sterilizovaná, červená	2 600 - 3 500 g
73.	Kapusta	sterilizovaná, kvasená	620 –940 g
74.	Kapusta	sterilizovaná, kvasená	2 600 - 3 500 g
75.	Karotka s hráškom	sterilizovaná	620 - 720 g
76.	Kukurica	sterilizovaná, lahôdková	370 - 600 g
77.	Kukurica	sterilizovaná, klásky	300 - 425 g
78.	Mrkva	sterilizovaná, slaná, kocky	2 600 - 3 500 g
81.	Olivy	sterilizované, zelené, krájané	800 - 3 500 g
51.	Lečo	zeleninové, sterilizované	2 600 - 3 500 g
52.	Lečo	zeleninové, sterilizované	620 - 840 g
83.	Šalát	sterilizovaný, kapustovo-mrkvový	620 - 720 g
82.	Šalát	sterilizovaný, školský	2 600 - 3 500 g
84.	Uhorky	sterilizované, 6-9 cm	620 – 900 g
85.	Uhorky	sterilizované, 7-9 cm	2 600 - 3 700 g
86.	Uhorky	sterilizované, rezy	2 600 - 3 500 g
87.	Zmes na zemiak. šalát	sterilizovaná	620 - 720 g
88.	Zmes na zemiak. šalát	sterilizovaná	2 600 - 3 500 g
110.	Kečup	sterilizovaný, sladký	300 – 350 g
109.	Kečup	sterilizovaný, jemný	800 – 1 000 g
112.	Paradajkový pretlak	sterilizovaný	700 – 740 g
113.	Paradajkový pretlak	sterilizovaný	3 300 - 3 700 g
89.	Feferóny	sterilizované	620 – 720 g
90.	Feferóny	sterilizované	300 – 375 g
91.	Čalamáda	sterilizovaná	620 - 720 g
92.	Čalamáda	sterilizovaná	2 600 - 3 500 g
93.	Šampiňóny	krájané, sterilizované	620 - 850 g
94.	Šampiňóny	krájané, sterilizované	2 550 – 3 500 g
97	Ryby	tuniak v oleji, sendvičový	160 - 200 g
98.	Ryby	tuniak v oleji, kúsky	1 500 - 1750 g
128.	Sírup	rôzne príchute	5 lit. – 6,5 lit.

Za Poskytovateľa:
Ing. Miloš Kriho,
konateľ spoločnosti

Vo Zvolene, dňa 18. marca 2014